
 

 

         

 

 
 

 
 

 

 

          

N° 21                LA PLATA, miércoles 3 de abril de 2019 

          
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 RESOL-2019-316-GDEBA-MSGP, RESOL-2019-317-GDEBA-MSGP, RESOL-2019-318-GDEBA-

MSGP, RESOL-2019-319-GDEBA-MSGP Y RESOL-2019-322-GDEBA-MSGP, ACEPTANDO 

PASES  A SITUACIÓN DE RETIRO ACTIVO VOLUNTARIO DE PERSONAL POLICIAL. 

 SUPLEMENTO FUGADOS DEL SERVICIO PENITENCIARIO. 

           

 

PARA CONOCIMIENTO DE PERSONAL 

 

 
 

Resolución 

 

Número: RESOL-2019-316-GDEBA-MSGP 

 
LA PLATA, BUENOS AIRES  

Lunes 1 de Abril de 2019 

 

Referencia: Expte. EX-2019-00631996-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, GOMEZ Cristian Ruben y otros. 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO que personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, solicita el pase a situación de retiro activo voluntario, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO, serán tratados en forma conjunta de conformidad con lo previsto en el artículo 

105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus modificatorias; 

 

Que de lo actuado surge que los agentes reúnen los requisitos para obtener el retiro; 

 

Que han tomado la intervención que les compete la Auditoría General de Asuntos Internos y la Dirección de Personal - Regímenes 

Policiales; 

 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso c) y 38 de la 

Ley N° 13.236; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989; 

 

Por ello, 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2- 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Aceptar el pase a situación de retiro activo voluntario, a partir de la notificación, del personal policial cuyos datos 

de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2019-05522599-GDEBA- DPRPMSGP), que forma parte integrante del 

acto administrativo, en los términos de los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso c) y 38 de la Ley N° 13.236, 

por los motivos expuestos en los considerandos de la presente. 

 

ARTÍCULO 2°. Intimar al personal policial comprendido en los sujetos obligados, a que en el plazo de 30 días hábiles, cumplimente 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° DECTO-2018-899-GDEBA-

GPBA. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, al Departamento Liquidación de 

Haberes, al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, 

archivar. 

 

 
_____________________ 

 

 
 

Anexo 

 

Número: IF-2019-05522599-GDEBA-DPRPMSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Miércoles 6 de Marzo de 2019 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO, Expte. EX-2019-00631996-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, Cristian Ruben GOMEZ y otros. 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO UNICO 

 

COMISARIO INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 GOMEZ CRISTIAN RUBEN 21969422 020211 EX-2019-00631996-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

2 AMIEVA NORMA ALEJANDRA 16462482 019639 EX-2019-02915082-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

3 DI MARCO FABIANA ALBERTINA 20795714 022735 EX-2019-03688836-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN TÉCNICO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

4 CHANCELIER FABIAN OMAR 17992946 022639 EX-2019-02800008-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

COMISARIO DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

5 LOBOS CLAUDIA ANDREA 16625036 017775 EX-2018-25141517-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

6 RODRIGUEZ ALICIA CRISTINA 12963029 019945 EX-2019-02800297-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFÓN PROFESIONAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

7 CARPINETTI YAMILA CECILIA 22349595 142432 EX-2018-31211742-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 



Boletín Informativo Nº 21 

 
 

 -3- 

     

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

8 MANSILLA GLORIA INES 16595474 134975 EX-2019-02532119-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

OFICIAL PRINCIPAL DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

9 BERARDI LORENA MARIA FLORENCIA 21509856 135586 EX-2019-03688198-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

OFICIAL INSPECTOR DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

10 DELLA CROCE ROBERTO HORACIO 27099730 147342 EX-2019-01058529-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

     

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

11 CASTRO GABRIEL MARTIN 18454286 131013 EX-2018-23108039-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

12 GALVAN ELIO DANTE 20187267 139997 EX-2018-24029694-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

13 GRAMMATICA RODOLFO CLAUDIO 16058683 134566 EX-2019-00794352- GDEBA- DPRYMGEMSGP 

14 JURADO ELIO JOSE 14030496 134700 EX-2019-03488480-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

15 RIOS VICTOR FABIAN 17687922 132420 EX-2019-00740439-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

16 ROLENC NELIDA INES 16560048 144434 EX-2019-00101532-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

17 BONOMI NESTOR FABIAN 21802900 142351 EX-2019-01123500- GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

18 CRUZ OLGA NOEMI 14883286 134570 EX-2018-31941924-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

19 MIANO CARLOS ALBERTO 14435749 132299 EX-2018-32614916-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

20 LOBOSCO ROBERTO FABIO 20672527 136077 EX-2019-02985041-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

21 VALDEZ MARIA EVA 18352025 135089 EX-2019-02379558- GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

22 RIOS JORGE DANIEL 22841939 145921 EX-2019-01991273-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

23 TOLOSA ANDRES REYNALDO 17776458 124091 EX-2018-31341923-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 
_____________________ 

 
 

Resolución 

 

Número: RESOL-2019-317-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES 

Lunes 1 de Abril de 2019 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4- 

Referencia: Expte. N° EX-2019-00638132-GDEBA-DDPRYMGEMSGP PALENO y otros. 

________________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO que personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, solicita el pase a situación de retiro activo voluntario, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO, serán tratados en forma conjunta de conformidad con lo previsto en el artículo 

105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus modificatorias; 

 

Que de lo actuado surge que los agentes reúnen los requisitos para obtener el retiro; 

 

Que han tomado la intervención que les compete la Auditoría General de Asuntos Internos y la Dirección de Personal - Regímenes 

Policiales; 

 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso c) y 38 de la 

Ley N° 13.236; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO 1°. Aceptar el pase a situación de retiro activo voluntario, a partir de la notificación, del personal policial cuyos datos 

de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2019-04952954-GDEBA- DPRPMSGP), que forma parte integrante del 

acto administrativo, en los términos de los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso c) y 38 de la Ley N° 13.236, 

por los motivos expuestos en los considerandos de la presente. 
 

ARTÍCULO 2°. Intimar al personal policial comprendido en los sujetos obligados, a que en el plazo de 30 días hábiles, cumplimente 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° DECTO-2018-899-GDEBA-

GPBA. 
 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, al Departamento Liquidación de 

Haberes, al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, 

archivar. 

 

 
_____________________ 

 
 

Anexo 
 

Número: IF-2019-04952954-GDEBA-DPRPMSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Martes 26 de Febrero de 2019 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO, Expte. N° EX-2019-00638132-GDEBA-DDPRYMGEMSGP PALENO y otros. 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 

ANEXO UNICO 

 

COMISARIO DEL SUBESCALAFON PROFESIONAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 PALENO ROSANA CRISTINA 16100650 024502 EX-2019-00638132-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 



Boletín Informativo Nº 21 

 
 

 -5- 

 

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFON PROFESIONAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

2 CATANZARO OSCAR JAVIER 17492653 019718 EX-2018-29308233-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFON TÉCNICO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

3 BORRILLO PAULA MERCEDES 20797117 023466 EX-2019-01064827-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFON ADMINISTRATIVO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

4 GALLO PATRICIA MONICA 16223617 130012 EX-2019-03244038-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

MAYOR DEL SUBESCALAFON GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

5 BOGADO EDUARDO AGUSTIN 24625616 140497 EX-2019-00207992-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

6 GARCIA ROBERTO JOSE 20377253 131098 EX-2019-03095014-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

7 SEOANE OSCAR JOSE 14250463 132358 EX-2018-29603708-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFON GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

8 ACEVEDO JOSE LUIS 20903421 140423 EX-2018-31942044-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

9 AGUIRRE JOSE LUCAS 13786590 128513 EX-2018-32204300-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

10 ARANDA RAMON ARGENTINO 17274020 138945 EX-2019-00256252-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

11 BARCOS MARIA ALEJANDRA 16324397 145992 EX-2018-32591001GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

12 BROUCHY ALEJANDRA LILIAN 16944692 146479 EX-2019-00358500-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

13 CASTRO ANGEL ROBERTO 17208807 141360 EX-2019-01123647-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

14 CUELLO JUAN JOSE 18025011 132307 EX-2018-31793773 GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

15 ELENA MARIA ALEJANDRA 21937249 138307 EX-2018-23123241-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

16 FINAMORE CAROLINA ISABEL 20716227 147449 EX-2019-00660465-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

17 GELLERT MARIELA IRENE 21616029 147583 EX-2018-32506582-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

18 GOMEZ HORACIO ROBERTO 16621888 124599 EX-2018-32038026-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

19 LEONARDA NESTOR OSCAR 17101158 132379 EX-2018-31285475-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

20 LOPEZ LUIS ALBERTO 13971326 132030 EX-2019-01406477-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

21 NOVILLO JOSE ERACLIO 13262079 132564 EX-2019-01585770-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

22 OJEDA CARLOS DANIEL 18409012 131750 EX-2018-32234600-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

23 URRIBARRI RUBEN ARTURO 12511576 132334 EX-2019-02293553-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

24 VALLEDOR SANDRA VERONICA 18261969 137503 EX-2018-30139889-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

25 VELAUSTEGUI JESUS ADRIAN 23247851 141323 EX-2019-00359634-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

26 ZUGAZUA CARLOS FABIAN 18202414 131904 EX-2018-28487748-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

27 LOPEZ MARIA AURORA 14250310 132377 EX-2019-01123527-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

28 PIZARRO GLORIA MIRIAM 16026055 134637 EX-2019-02027488-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

29 CASTRO SERGIO DANIEL 16532226 147489 EX-2019-00828486-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

30 HERNANDEZ ALEJANDRO 23877100 144807 EX-2019-01829274-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

31 OLIVA ROBERTO 22836342 145489 EX-2019-01733937-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

32 FERNANDEZ SERGIO OMAR 17733374 137611 EX-2018-31424813-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

33 CARDINAL CLAUDIO JAVIER 23527087 146686 EX-2018-30226544-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

34 ROSAL HUGO ROBERTO 17045899 146084 EX-2018-31649693-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-6- 

TENIENTE DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

35 LEONARDELLI OSVALDO ANDRES 20184121 146446 EX-2018-16869134-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

SUBTENIENTE DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

36 FARES DANIEL GABINO 16472650 144939 EX-2018-29705701-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 

 
 

___________________ 

 
 

Resolución 

 

Número: RESOL-2019-318-GDEBA-MSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Lunes 1 de Abril de 2019 

 

Referencia: Expte. N° EX-2018-31826317-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, PITTELLI Mario Eduardo y otros. 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO que personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, solicita el pase a situación de retiro activo voluntario, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO, serán tratados en forma conjunta de conformidad con lo previsto en el artículo 

105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus modificatorias; 

 

Que de lo actuado surge que los agentes reúnen los requisitos para obtener el retiro; 

 

Que han tomado intervención la Auditoría General de Asuntos Internos y la Dirección de Personal - Regímenes Policiales en el 

marco de sus competencias; 

 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso c) y 38 de la 

Ley N° 13.236; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

 DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Aceptar el pase a situación de retiro activo voluntario, a partir de la notificación, del personal policial cuyos datos 

de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2019-04572093-GDEBA- DPRPMSGP), que forma parte integrante del 

acto administrativo, en los términos de los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso c) y 38 de la Ley N° 13.236, 

por los motivos expuestos en los considerandos de la presente. 

 

ARTÍCULO 2°. Intimar al personal policial comprendido en los sujetos obligados, a que en el plazo de 30 días hábiles, cumplimente 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° DECTO-2018-899-GDEBA-

GPBA. 

 



Boletín Informativo Nº 21 

 
 

 -7- 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, al Departamento Liquidación de 

Haberes, al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, 

archivar. 
 

 
_____________________ 

 

 
 

Anexo 

 

Número: IF-2019-04572093-GDEBA-DPRPMSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Jueves 21 de Febrero de 2019 

 

Referencia: ANEXO ÚNICO, Expte. N° EX-2018-31826317-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, Mario Eduardo PITTELLI y otros. 

________________________________________________________________________________________________________ 

 
ANEXO ÚNICO 

 

COMISARIO INSPECTOR DEL SUBESCALAFON PROFESIONAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

   1 PITTELLI MARIO EDUARDO 11701797 019276 EX-2018-31826317-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFON TÉCNICO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

   2 GONZALEZ CARMELO CARLOS 20385301 130916 EX-2019-00409332-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

   3 BURGUEÑO ROQUE DANIEL 14381199 120499 EX-2018-31423723-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

   4 GUARRIELLO JULIO CESAR 14077759 132197 EX-2018-32538062-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

   5 DANESE ALFREDO ANTONIO 17601449 139053 EX-2019-00078797-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

   6 GAETAN VICTOR DARIO 16126060 131591 EX-2019-00742858-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

   7 ROBLEDO JOSE LUIS 22166755 142852 EX-2019-00973906-GDEBA- DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

   8 BARRIOS JULIO RICARDO 21156428 145404 EX-2018-31417279-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

   9 GOMEZ JOSE MARIA 22478949 144551 EX-2018-29930192-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

   10 PALMA CARLOS HORACIO 22734355 142690 EX-2019-00020571-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

   11 SANTILLAN NESTOR GASPAR 14327523 130944 EX-2018-29357652-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

   12 THEMTHAM ANDREA MARILA 20033529 148087 EX-2019-00806099-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE DEL SUBESCALAFON GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

   13 FERNANDEZ HECTOR JOSE 17480730 123192 EX-2018-28544542-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

   14 MALDONADO ADRIAN FABIO 18549768 143087 EX-2018-30202506-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-8- 

SUBTENIENTE DEL SUBESCALAFÓN SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

   15 PAZOS RODOLFO DAMIAN 28366111 144597 EX-2018-29115580-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 
_____________________ 

 
 

Resolución 

 

Número: RESOL-2019-319-GDEBA-MSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Lunes 1 de Abril de 2019 

 

Referencia: Expte. N° EX-2018-25876286-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, DIAZ Luis Alejandro y otros. 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 

VISTO que personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, solicita el pase a situación de retiro activo voluntario, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO, serán tratados en forma conjunta de conformidad con lo previsto en el artículo 

105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus modificatorias; 
 

Que de lo actuado surge que los agentes reúnen los requisitos para obtener el retiro; 
 

Que han tomado la intervención que les compete la Auditoría General de Asuntos Internos y la Dirección de Personal - Regímenes 

Policiales; 
 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso c) y 38 de la 

Ley N° 13.236; 
 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989; 
 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Aceptar el pase a situación de retiro activo voluntario, a partir de la notificación, del personal policial cuyos datos 

de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2019-02995969-GDEBA- DPRPMSGP), que forma parte integrante del 

acto administrativo, en los términos de los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso c) y 38 de la Ley N° 13.236, 

por los motivos expuestos en los considerandos de la presente. 

 

ARTÍCULO 2°. Intimar al personal policial comprendido en los sujetos obligados, a que en el plazo de 30 días hábiles, cumplimente 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° DECTO-2018-899-GDEBA-

GPBA. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, al Departamento Liquidación de 

Haberes, al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, 

archivar. 
 

 
_____________________ 

 



Boletín Informativo Nº 21 

 
 

 -9- 

 
 

Anexo 

 
Número: IF-2019-02995969-GDEBA-DPRPMSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Martes 5 de Febrero de 2019 
 

Referencia: ANEXO ÚNICO, Expte. N° EX-2018-25876286-GDEBA-DDPRYMGEMSGP, DIAZ Luis Alejandro y otros. 

___________________________________________________________________________________________________________ 
 

ANEXO ÚNICO 
 

COMISARIO DEL SUBESCALAFON COMANDO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 DIAZ LUIS ALEJANDRO 20737379 018368 EX-2018-25876286-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

     

COMISARIO DEL SUBESCALAFON TÉCNICO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

2 CUELLAR PORFIRIO 18691723 023473 EX-2018-27089569-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

     

OFICIAL INSPECTOR DEL SUBESCALAFON ADMINISTRATIVO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

3 ANDINO SILVINA VERONICA 22029983 138754 EX-2018-28954195-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

     

MAYOR DEL SUBESCALAFON SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

4 VELOZ MARIA ELENA 16427302 134966 EX-2019-01859906-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

     

CAPITÁN DEL SUBESCALAFON GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

5 CISTERNA MIGUEL ANGEL 16376523 133887 EX-2018-31424646-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

6 GALIANO OSCAR ALFREDO 23159079 144698 EX-2018-31176193-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

7 GOMEZ MARCELO GABRIEL 18500961 131648 EX-2018-31103807-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

8 MENDEZ MARCELO DANIEL 14658961 131837 EX-2018-00912252-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

9 MONACO LUIS ALBERTO 16948805 133145 EX-2018-31223510-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

10 UBIETA GERMAN ARIEL 22322184 143093 EX-2018-20915648-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

     

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFON GENERAL 

11 CANTERO ALFREDO GABRIEL 21977114 144301 EX-2018-25876427-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

12 RIOS AGUSTIN RAMON 17446575 124334 EX-2018-31268547-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

13 SAVOINI MONICA PATRICIA 16520737 134781 EX-2018-27012757-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

     

TENIENTE DEL SUBESCALAFON SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

14 JUAREZ JORGE HECTOR 16319639 146054 EX-2018-31451439-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 

 
__________________ 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-10- 

 
 

Resolución 

 

Número: RESOL-2019-322-GDEBA-MSGP 

 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Lunes 1 de Abril de 2019 

 

Referencia: Expte. N° EX-2018-01367981-GDEBA-DDPRYMGEMSGP CORTEZ Guillermo Federico y otros. 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

VISTO que personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, solicita el pase a situación de retiro activo voluntario, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que los expedientes citados en el ANEXO ÚNICO, serán tratados en forma conjunta de conformidad con lo previsto en el artículo 

105 del Decreto Ley N° 7647/70 y sus modificatorias; 

 

Que de lo actuado surge que los agentes reúnen los requisitos para obtener el retiro; 

 

Que han tomado la intervención que les compete la Auditoría General de Asuntos Internos y la Dirección de Personal - Regímenes 

Policiales; 

 

Que resulta de aplicación en la especie lo normado por los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso c) y 38 de la 

Ley N° 13.236; 

 

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N° 14.989; 

 

Por ello, 

 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°. Aceptar el pase a situación de retiro activo voluntario, a partir de la notificación, del personal policial cuyos datos 

de individualización se consignan en el ANEXO ÚNICO (IF-2019-01898573-GDEBA- DPRPMSGP), que forma parte integrante del 

acto administrativo, en los términos de los artículos 57 y 58 inciso 2) de la Ley N° 13.982 y 25 inciso c) y 38 de la Ley N° 13.236, 

por los motivos expuestos en los considerandos de la presente. 

 

ARTÍCULO 2°. Intimar al personal policial comprendido en los sujetos obligados, a que en el plazo de 30 días hábiles cumplimente 

con la declaración jurada patrimonial prevista en la Ley N° 15.000 y su Decreto Reglamentario N° DECTO-2018-899-GDEBA-

GPBA. 

 

ARTÍCULO 3°. Registrar, notificar, comunicar a la Dirección de Personal - Regímenes Policiales, al Departamento Liquidación de 

Haberes, al Departamento Embargos, Descuentos y Fiscalización de Asignaciones y publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, 

archivar. 

 

 
 

_____________________ 

 

 



Boletín Informativo Nº 21 

 
 

 -11- 

 
 

Anexo 

 

Número: IF-2019-01898573-GDEBA-DPRPMSGP 

LA PLATA, BUENOS AIRES  

Miércoles 23 de Enero de 2019 

 
Referencia: Anexo Único Expte. N° EX-2018-01367981-GDEBA-DDPRYMGEMSGP Guillermo Federico CORTEZ y otros 

___________________________________________________________________________________________________________ 

 

ANEXO UNICO 

 

COMISARIO DEL SUBESCALAFON PROFESIONAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

1 CORTEZ GUILLERMO FEDERICO 11839669 020783 EX-2018-01367981-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

SUBCOMISARIO DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

2 HERROZ MONICA LILIANA 18611737 136668 EX-2018-26046322-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

OFICIAL PRINCIPAL DEL SUBESCALAFÓN ADMINISTRATIVO 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

3 BARRIO MARCELA LILIANA 17477098 131987 EX-2018-25876311-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

MAYOR DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

4 VALDEZ JORGE ALBERTO 18363916 134219 EX-2018-21298034-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

CAPITÁN DEL SUBESCALAFÓN GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

5 CARO JORGE JESUS 20375166 137475 EX-2018-25454255-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

6 CHAVEZ CLAUDIO ALEJANDRO 18032660 138769 EX-2018-27987548-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

7 JUAREZ RICARDO MIGUEL 16926045 131950 EX-2018-26997039-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

8 MURUA HORACIO ANGEL 18547996 131684 EX-2018-22831774-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

9 NIEVAS JULIO CESAR 18425021 136673 EX-2018-16785169-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

10 SANCHEZ CARLOS ARTURO 16911301 135711 EX-2018-28755393-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFON GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

11 BINAGHI ALBERTO DANIEL 21466181 144917 EX-2018-29146593-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

12 CONTE MIGUEL ANGEL 13114773 121004 EX-2018-27949249-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

13 FIGUEIREDO OSCAR ANTONIO 12408515 134734 EX-2018-28014186-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

14 LEPEZ GLADIS BEATRIZ 23662055 145329 EX-2018-22312753-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

15 MORALES JORGE ALBERTO 14670349 145706 EX-2018-27501701-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

16 PARODI ARIEL RAMIRO 23480462 144524 EX-2018-19210952-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

17 SAN PETRI ADRIAN DAVID 22464217 144973 EX-2018-23471026-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE PRIMERO DEL SUBESCALAFON SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

18 MARIN CRISTINA MABEL 18363314 135747 EX-2018-24463425-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

19 RODRIGUEZ MARCELO 

GUSTAVO 

21536306 135187 EX-2018-29931662-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

20 ROJO ROBERTO GUSTAVO 14521761 142156 EX-2018-23184526-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-12- 

TENIENTE DEL SUBESCALAFON GENERAL 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

21 GARCIA DANIEL CARLOS 18088441 143751 EX-2018-26534670-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

22 KRONEBERGER PABLO NICOLAS 22440932 146308 EX-2018-23074953-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

23 RAMALLO SANDRA SUSANA 24086116 146697 EX-2018-28755547-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

TENIENTE DEL SUBESCALAFON SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

24 GOMEZ MARIA CRISTINA 17666676 134826 EX-2018-29685856-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

25 TISO SERGIO DARIO 14463954 148085 EX-2018-25839633-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

SUBTENIENTE DEL SUBESCALAFON SERVICIOS GENERALES 

Orden Apellido y Nombres DNI Legajo Expediente 

26 VILLANUEVA RITA ELENA 17097459 143391 EX-2018-08695086-GDEBA-DDPRYMGEMSGP 

 

 
 

_____________________ 

 
 
 
 

 
CRISTIAN ADRIÁN RITONDO 

Ministro de Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del personal 
policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 

mailto:boletininformativo@mseg.gba.gov.ar
http://www.mseg.gba.gov.ar/


Boletín Informativo Nº 21 

 
 

 -13- 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  
  

SUPLEMENTO FUGADOS  

DEL SERVICIO PENITENCIARIO 
 
1.- RODRIGUEZ DE ARMAS RUBEN ALEJANDRO: de nacionalidad Uruguaya, casado, nacido el día 
10/06/1976 en la provincia de El Cerro, República Oriental del Uruguay, hijo de Darío (F) y de De Armas 
María del Carmen. Mismo resulta ser de 1,87 mts. de altura, cutis trigueño, cabello corto negro y ojos 

marrones. Como seña particular posee tatuajes en varios lugares del cuerpo. Que con fecha 30/03/2019, 
siendo aproximadamente las 11:00 hs, el interno se evadió del Centro de Detención Unidad Penal Nº 2 de 
Gualeguaychú, provincia de Entre Ríos. Solicitarla Jefe Convenio Policial Entre Ríos por intermedio Jefe 
Convenio esta Policía. Interviene Juzgado Federal de Primera Instancia Nº 1, Secretaría Criminal y 
Correccional Nº 2, caratulada “MONTENEGRO JORGE DANIEL SANTOS Y OTROS. INFRAC. LEY 23.737”. 
Expediente Nº 21.100-421.074/19. 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
_________________ 

 
 
 
 
 

 


